
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DELIBERA	
  N.	
  15	
  	
  DEL	
  CONSIGLIO	
  REGIONALE	
  PGS	
  DEL	
  23.06.2013.	
  
	
  

Oggetto:	
   Tesseramento	
  2013/14	
  a	
  costo	
  agevolato.	
  
	
  
	
  
Addì	
  domenica	
  23	
  giugno	
  2013	
  alle	
  ore	
  10.00	
  in	
  Catania,	
  sede	
  regionale	
  	
  
	
  

IL	
  CONSIGLIO	
  REGIONALE	
  PGS	
  	
  
	
  

Composto	
  da:	
  	
  
• Presidente	
  regionale	
   	
   Siragusa	
  Maurizio	
  

	
  
• Consiglieri	
  regionali	
   	
   Conti	
  Dario	
  

Fumuso	
  Vincenzo	
  
Marino	
  Matteo	
  
Pergolizzi	
  Carmelo	
  
Raimondo	
  Antonino	
  

nonché,	
  senza	
  diritto	
  di	
  voto:	
  
	
  

• Segretario	
  regionale	
   	
   Caripoli	
  Giovanni	
  Sergio	
  
	
  

• Presidenti	
  provinciali	
   	
   Valenti	
  Diego	
   	
   C.P.	
  Agrigento	
  
Vizzini	
  Antonio	
   	
   C.P.	
  Caltanissetta-­‐Enna	
  
Motta	
  Massimo	
  	
   C.P.	
  Catania	
  
Sirna	
  Franco	
   	
   C.P.	
  Messina	
  
Ragusa	
  Sergio	
   	
   C.P.	
  Palermo	
  
Modica	
  Cristian	
  	
   C.P.	
  Ragusa-­‐Siracusa	
  
Cacio	
  Vincenzo	
   	
   C.P.	
  Trapani	
  
	
  

• Collegio	
  revisori	
  conti	
   	
   Chines	
  Fabio	
  
Mezzatesta	
  Sonia	
  
Rinaldi	
  Santo	
  

	
  
• Consiglieri	
  nazionali	
   	
   Caruso	
  Vincenzo	
  

Di	
  Pasquali	
  Mauro	
  
	
  

• Referente	
  FMA	
  	
   	
   Calì	
  sr.	
  Rosa	
  	
  
• Referente	
  SDB	
   	
   	
   Cutuli	
  don	
  Edoardo	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

Polisportive 
Giovanili 
Salesiane 

Comitato Regionale Sicilia 
Consiglio regionale 



 2 

	
  
• considerato	
  come	
  prioritario	
  l’obiettivo	
  di	
  accrescere	
  il	
  numero	
  dei	
  tesserati	
  che	
  praticano	
  in	
  modo	
  

attivo	
  lo	
  sport,	
  soprattutto	
  nei	
  territori	
  laddove	
  l’Associazione	
  Pgs	
  è	
  meno	
  radicata;	
  
	
  

• valutata	
  la	
  possibilità	
  di	
  applicare	
  un	
  regime	
  di	
  tesseramento	
  promozionale	
  a	
  costo	
  agevolato	
  per	
  
la	
  prossima	
  stagione,	
  soprattutto	
  nelle	
  province	
  dove	
  è	
  più	
  difficile	
  il	
  radicamento	
  dell’associazione	
  
anche	
  per	
  la	
  “concorrenza”	
  degli	
  altri	
  Enti	
  che	
  propongono	
  soluzioni	
  molto	
  più	
  economiche	
  rispetto	
  
alle	
  quote	
  della	
  Pgs;	
  
	
  

• ritenuto	
   di	
   potere	
   intervenire	
   adottando	
   per	
   la	
   stagione	
   sportiva	
   2013-­‐14	
   un	
   piano	
   per	
  
l’incremento	
  dell’attività	
  sportiva	
  mediante	
  l’offerta	
  di	
  un	
  budget	
  complessivo	
  di	
  3000	
  tessere	
  per	
  
atleti	
  a	
  costo	
  agevolato;	
  
	
  

• considerato	
   che	
   appare	
   opportuno	
   ripartire	
   dette	
   tessere	
   a	
   costo	
   agevolato	
   tra	
   i	
   comitati	
  
provinciali	
  in	
  modo	
  inversamente	
  proporzionale	
  rispetto	
  al	
  numero	
  dei	
  tesserati	
  con	
  la	
  qualifica	
  di	
  
atleti	
   nazionali,	
   ricreativi	
   under	
   18/scolastici,	
   ricreativi	
   over	
   18	
   generato	
   nella	
   stagione	
   sportiva	
  
2012-­‐13;	
  
	
  

• considerato,	
   altresì,	
   di	
   favorire	
   un	
   aumento	
   esponenziale	
   dell’attività	
   sportiva	
   non	
   occasionale,	
  
aumentare	
   il	
   numero	
   dei	
   soci	
   e	
   dei	
   loro	
   tesserati	
   all’Ente	
   nonché	
   di	
   consentire	
   l’aumento	
   delle	
  
risorse	
  economiche	
  dei	
  comitati	
  provinciali	
  legate	
  all’incremento	
  del	
  tesseramento	
  e	
  dei	
  contributi	
  
a	
  questo	
  proporzionati	
  

	
  
	
  

DELIBERA	
  
	
  

All’unanimità,	
  
	
  

1. di	
  assegnare	
  un	
  budget	
  complessivo	
  di	
  3000	
  tessere	
  per	
  atleti	
  al	
  costo	
  di	
  €	
  4,00	
  (anziché	
  €	
  7,50)	
  a	
  
favore	
  delle	
  associazioni	
  sportive	
  affiliate;	
  
	
  

2. di	
  porre	
  la	
  differenza	
  del	
  costo	
  delle	
  tessere	
  generate	
  a	
  carico	
  del	
  bilancio	
  regionale;	
  
	
  

3. di	
  dare	
  mandato	
  alla	
  Giunta	
  regionale	
  di	
  stabilire	
  il	
  piano	
  di	
  ripartizione	
  per	
  i	
  Comitati	
  provinciali	
  
sulla	
  base	
  dei	
  dati	
  complessivi	
  di	
  tesseramento	
  a	
  chiusura	
  dell’anno	
  sportivo	
  

	
  
	
  
	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  IL	
  SEGRETARIO	
  	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   IL	
  PRESIDENTE	
  
(Giovanni	
  Sergio	
  Caripoli)	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  (Maurizio	
  Siragusa)	
  
	
  


